

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Reconstructia cabinetului de
educatie tehnologica din subsolul
gimnaziului in bloc sanitar la
I.P.gimnaziul "Mihai Eminescu"
or.Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03/199101
Retele exterioare de alimentare cu apa

Valoarea de deviz 3 869 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03/199101:				

Manopera :

1.	7134050013250	Izolator	h-om	1,51	41,97	63,375
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	41,97	12,591
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,06	41,97	170,399
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,40	41,97	16,788
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,45	41,97	144,796
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	41,97	7,555
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	41,97	41,970
		Total manopera				458

Materiale:

1.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	4,69	12,50	58,625
2.	25132066215001	Banda de avertizare	m	10,80	4,17	45,000
3.	2521216701000	Teava din otel	m	0,42	135,00	56,700
4.	252121670100175	Teava din polietilena diametrul 75 mm	m	9,32	67,43	628,448
5.	25212167100011tp	Teava polietilena PE80 SDR11 PN12,5	m	10,03	51,23	513,837
6.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,01	122,00	123,220
7.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,12	38,36	4,603
8.	287411730000015	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica /ventile - diametrul de 15 mm	buc	1,04	108,23	112,559
9.	287411730000050	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica /ventile - diametrul de 50 mm	buc	1,04	133,00	138,320
10.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	1,84	65,00	119,600
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,20	24,00	4,800
12.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,00	24,00	24,000
		Total materiale de construcții				1 829

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,02	225,00	4,500
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,10	55,00	5,500
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,47	53,00	24,910

4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,40	25,00	10,000
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,20	285,00	57,000
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,09	268,00	24,120
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,83	35,00	29,050
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,01	85,00	0,850
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,27	54,00	14,580
10.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,40	185,00	74,000
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,30	220,00	66,000
		Total utilaje de construcții				310

Total:

Cheltuieli directe	lei	2 597
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	103
Transportarea materialelor	5,00 %	91
Cheltuieli de regie	10,00 %	279
Beneficiu de deviz	5,00 %	154
TVA	20,00 %	645

Total deviz:

3 869

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)